
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 23 «Ёлочка» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.09.2023 г.                   п. Новокавказский                                  № 48 – О 

 

 

Об организации платных образовательных услуг в МДОУ «Детский сад 

№ 23 «Ёлочка» на 2023 – 2024 учебный год» 

 

В соответствии с уставом учреждения, лицензией на организацию 

образовательной деятельности, реализацией дополнительного образования, а 

также с целью повышения качества образования воспитанников и 

удовлетворения потребностей родителей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МДОУ «Детский сад № 23 «Ёлочка» с 01.10.2023 

года по 31.05.2024 года платные образовательные услуги за дополнительную 

плату родителей следующие виды образовательных услуг: 

 

1.1 «АБВГДейка» для детей 5-7 лет. 

1.2  «Волшебная мастерская» для детей 3-7 лет. 

1.3  «Цветная логика» для детей 4-7 лет 

1.4 «Озорные ладошки» для детей 1,6 -3 года. 

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы для 

реализации дополнительного образования. 

3. Установить цены на платные образовательные услуги: 

- «АБВГДейка» для детей 5-7 лет  - 350 рублей 

- «Волшебная мастерская» для детей 3-7 лет –350 рублей  

- «Цветная логика» для детей 4-7 лет- 350 рублей. 

- «Озорные ладошки» для детей 2-3 года – 350 рублей 

4. Зачислить воспитанников в группы по реализации дополнительных 

платных образовательных услуг (Приложение № 1). 

5. Утвердить график работы кружков. (Приложение № 2). 

6. Назначить педагогами дополнительного образования, реализующими 

дополнительные общеразвивающие программы:  

- «АБВГДейка» для детей 5-7 лет  - Холопова Е.И. 

- «Волшебная мастерская» для детей 3-7 лет – Поленина Т.А. 

- «Цветная логика» для детей 4-7 лет Холопова Е.В. 

- «Озорные ладошки» для детей 2-3 года – Самарина М.Н. 



7. Контроль за ведением документации возложить на старшего 

воспитателя Барт И.А. 

8. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. заведующего МДОУ 

Д/С № 23 « Ёлочка»                                                     Барт И.А. 

 

                                                                          

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1  

                                                                            к приказу от 14.09.2023  № 48 - О 

                                                                          

Список детей для зачисления в группы по реализации дополнительных 

платных образовательных услуг 

 

Кружок «АБВГДЕЙКА» 

1. Ахрамеева Мия 

2. Бекеев Тимур 

3. Гаджиев Омар 

4. Лежапёков Владислав 

5. Новиков Андрей 

6. Самарина Лия 

7. Колонутов Максим 

8. Чуйко Никита 

9. Холопов Данил 

10. Эмирбеков  Аюб 

 

Кружок «Волшебная мастерская» 

1. Ахрамеева Виолетта 

2. Дударева София 

3. Дороганов Максим 

4. Сорокин Святослав 

5. Лебешова Ульяна 

6. Ткач Денис 

7. Хадирова Саида 

8. Хадирова Лейла 

9. Хадиров Эмир 

10. Холопов Данил 

11. Чуйко Никита 

Кружок «Озорные ладошки» 

1. Крамаренко Станислав 

2. Лебешов Сергей 

3. Лущанова Аврора 

4. Кириченко Есения 

 

      



              

 Кружок «Цветная логика» 

1. Бахолдин Дима 

2. Дударева София 

3. Ткач Денис 

4. Поленина Вера 

5. Сорокин Святослав 

6. Новиков Андрей 

7. Лебешова Ульяна 

8. Холопов Пётр 

9. Холопов Данил 

10. Хадиров Эмир 

11. Чуйко Никита 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  к приказу № 46-О  от 30.08.2023 г                                                       

                                                                                               

 «Утверждён» 

                                                                                                              И.о. заведующего МДОУ 

                                                                                                  «Детский сад №23 «Ёлочка» 

_________/Барт И.А./ 

«31» августа 2023 г. 

 

ГРАФИК  

РАБОТЫ КРУЖКОВ 

по платным образовательным услугам 

в МДОУ «Детский сад №23 «Ёлочка» 

на 2023 – 2024 учебный год 

Наименование услуг График работы 

Кружок «Озорные ладошки»  

Руководитель: воспитатель 

Самарина Мария Николаевна 

вторник,  четверг 

16.30 - 17.00 (индивидуально-

групповые занятия) 

Кружок «АБВГДЕЙКА»  

(подготовка к обучению в школе) 

Руководитель: воспитатель  

Холопова Евдокия Ивановна 

вторник, четверг 

 

16.30 - 17.00 

Кружок «Цветная логика»  

(занятия на развитие логического 

мышления) 

Руководитель: воспитатель 

Холопова Екатерина Васильевна 

понедельник, среда 

 

16.30 - 17.00 

Кружок «Волшебная 

мастерская»  

Руководитель:  воспитатель  

Поленина Татьяна Александровна 

среда, пятница 

 

16.30 - 17.00 

 

 

 

С графиком ознакомлены:  

 

 

 


